en inteligencia artificial para el descubrimiento de información 
estratégica, y configuración de agentes de inteligencia artificial 
generativa para el cumplimiento de tareas específicas, que permitan 
facilitar la toma de decisiones oportuna basadas en datos. 

VALOR INICIAL DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TRECE 
($2.354.861.613) 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN 08 de septiembre de 2025 
FECHA DE INICIO 15 de septiembre de 2025 
FECHA DE TERMINACIÓN 31 de diciembre de 2026 
ADICIONES N/A 
VALOR TOTAL A LA FECHA DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TRECE 
($2.354.861.613) 

PRORROGAS N/A 
FECHA DE TERMINACIÓN A 
LA FECHA 

31 de diciembre de 2026 

ACLARACIÓN  N/A 
SUSPENSIÓN N/A 
REANUDACIÓN N/A 
CESIÓN Nombre del Cesionario: N/A 

Identificación del Cesionario: N/A 
Fecha de Cesión: N/A 

Este documento es propiedad de la Administración Central del Distrito de Santiago de Cali.

[...]

inteligencia artificial para el descubrimiento de información estratégica, y configuración 
de agentes de inteligencia artificial generativa para el cumplimiento de tareas 
específicas, que permitan facilitar la toma de decisiones oportuna basadas en datos.", 
con un plazo de ejecución hasta el 30 de diciembre de 2026, y un valor de DOS MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y 
UN MIL SEISCIENTOS TRECE ($2.354.861.613), incluidos todos los costos directos 
e indirectos relacionados.  

2.​ Que la orden de compra No. 151421, acorde con el numeral “10.5 Forma de pago” del 

documento estudio previo, establece que la forma de pago para la presente orden de 
compra será: